
DETERMINAZIONE N. 38 DEL 16/02/2023 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA DELL'ASP AMBITO 9 - 
RINNOVO DAL 01/03/2023 AL 28/02/2025 - CIG: Z9A39EEB6A
 

IL DIRETTORE

RICHIAMATA la Decisione del Direttore n. 56 del 22/02/2021 con la quale è stata posta efficacia 
all’aggiudicazione dell’appalto relativo al servizio di tesoreria dell’ASP AMBITO 9 alla “UNIONE DI 
BANCHE ITALIANE SPA” per la durata di mesi 24 dal 01/03/2021 al 28/02/2023 per l’importo 
contrattuale di € 31.990,00 (trentunomilanovecentonovanta/00) esclusa IVA e oneri accessori di 
legge se ed in quanto dovuti;

CONSIDERATO CHE ai sensi dell’art. 4 del Disciplinare di gara, è possibile rinnovare il contratto 
per ulteriori anni 2 agli stessi prezzi, patti e condizioni e che, ai sensi del già citato art. 4 del 
Disciplinare “la Ditta affidataria si impegna, nelle eventuali more del completamento delle procedure 
per una nuova assegnazione dei servizi e su richiesta dell'Ente aggiudicatore, a continuare 
comunque ad erogare il servizio alle medesime condizioni contrattuali, nella misura strettamente 
necessaria e comunque per un periodo massimo di ulteriori mesi 6 (sei)”;

PRESO ATTO CHE nel corso dell’anno 2021 si è realizzata la fusione per incorporazione di UBI nel 
Gruppo Intesa Sanpaolo e pertanto la UNIONE DI BANCHE ITALIANE SPA è divenuta INTESA 
SAN PAOLO SPA;

DATO ATTO che con nota prot. N.1834 del 10/02/2023 INTESA SAN PAOLO SPA ha comunicato 
la propria disponibilità al rinnovo a seguito di richiesta dell’ASP AMBITO 9 inviata in data 16/01/2023 
con nota prot. n.661;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere al rinnovo dell’affidamento in appalto del servizio di 
tesoreria dell’ASP AMBITO 9 per anni due (24 mesi) dal 01/03/2023 al 28/02/2025;

CONSTATATO CHE il RUP ha espletato le seguenti verifiche in capo allo studio predetto:
a) dei requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50.2016 mediante richiesta al portale “Durc on line” del 
Documento Unico di Regolarità Contributiva nonché mediante richiesta al portale ANAC circa 
l’assenza di annotazioni riservate

DATO ATTO CHE:
- il codice CIG assegnato dall’ANAC al rinnovo per l’affidamento dei servizi in oggetto è il 
seguente: Z9A39EEB6A;
- il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;

VISTO il Codice degli Appalti Pubblici di cui al D.Lgs. n. 50/2016;

VISTI ALTRESI’:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;
- il D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione dei dati 
personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati;
- il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di Organizzazione e Contabilità approvato con 
delibera del C.D.A. n. 55 del 21/09/2021;
- la Delibera nr. 5 del 17/11/2022 dell’Assemblea dei Soci avente ad oggetto “Approvazione 
bilancio preventivo economico 2023, bilancio pluriennale di previsione 2023-2025 e Piano 
programmatico pluriennale 2023-2025”;

DATO ATTO del parere allegato;

DETERMINA

1) La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) Di rinnovare l’appalto per la gestione del servizio di tesoreria dell’ASP AMBITO 9 alla INTESA 
SAN PAOLO SPA con sede a Jesi (AN) in Corso Matteotti (P.IVA: 11991500015), per l’importo 
complessivo di € 31.990,00 (trentunomilanovecentonovanta/00) esclusa IVA e oneri accessori di 
legge se ed in quanto dovuti, per la durata di 24 mesi a decorrere dal 01/03/2023 sino al 28/02/2025 
e che tale importo trova giusta copertura nel bilancio pluriennale di codesta ASP;

3) Di dare atto che la Ditta affidataria si impegna, nelle eventuali more del completamento delle 
procedure per una nuova assegnazione dei servizi e su richiesta dell'Ente aggiudicatore, a 
continuare comunque ad erogare il servizio alle medesime condizioni contrattuali, nella misura 
strettamente necessaria e comunque per un periodo massimo di ulteriori mesi 6 (sei) come previsto 
negli atti di gara;

4) Di dare atto altresì di quanto segue:
• il codice CIG assegnato dall’ANAC per l’affidamento del servizio in oggetto è il seguente: 
Z9A39EEB6A;
• il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;
• il responsabile del procedimento ai sensi del D.Lgs. 50/2016 è la Dott.ssa Germana 
Peverieri, Responsabile della U.O. Amministrativa.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a PEVERIERI GERMANA in qualità di responsabile della .U.O. GARE E 
APPALTI   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 55 e oggetto:
 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA DELL'ASP AMBITO 9 - RINNOVO DAL 
01/03/2023 AL 28/02/2025 - CIG: Z9A39EEB6A

Data 15/02/2023  

Responsabile U.O. GARE E APPALTI  
PEVERIERI GERMANA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

G
E

R
M

A
N

A
 P

E
V

E
R

IE
R

I.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.


